
 

 

Referat af kredsrådsmøde i Billund den 15. september 2020 

 

 

Velkomst 

1. Den aktuelle situation i Sydøstjyllands Politi og i Dansk Politi med særlig fokus på Covid-

19 efterår 2020 

a. Hot-spot områder 

b. Legoland, Lalandia og Lufthavnen 

2. Nyt fra kommunen ved borgmesteren  

3. Orientering om  

a. Styrket videoovervågning, herunder nye regler på området 

b. Tryghedsundersøgelsen, ofre for kriminalitet 

c. Pilotprojekt ”Tryg i Sydøstjylland” (Stalkingprojekt) 

d. Ungdomskriminalitet, herunder ny og fælles ramme for SSP-samarbejdet 

e. Samarbejdsplan/ønsker til fornyelse 

f. Samarbejdsaftale/Miljøsamarbejde 

4. Almindelig kriminalitetsstatistik 

5. Eventuelt, herunder om der er ønsker til det kommende fælles kredsrådsmøde. 

 

 

Tilstede:  

Borgmester Ib Kristensen, kommunaldirektør Ole Bladt-Hansen, Direktør for Børn og Unge Anders 

Lundsgaard, Direktør for Voksne Thomas Foged, Direktør for Teknik, Plan og Kultur Martin 

Sejersgaard-Jacobsen, Politidirektør Jørgen Abrahamsen, chefpolitiinspektør Klaus Munk Nielsen og 

sekretariatschef Mette Venge Olesen.  

 

Ad 1 – Velkomst: 

Jørgen Abrahamsen takkede for invitationen og orienterede om Covid-19 indsatsen generelt og 

konkret i kommunen. Han kvitterede i den forbindelse for det gode samarbejde.  

 

Han orienterede endvidere om processen i forhold til myndighedssamarbejdet, såfremt der kommer 

et lokalt udbrud af Covid-19 i kommunen.  

 

Klaus Munk Nielsen takkede for det gode samarbejde i LBS. Han oplyste endvidere, at 

mødefrekvensen justeres løbende efter behov. 

 

Jørgen Abrahamsen gav en kort status på forhandlingerne på flerårsaftalen. Ib Kristensen udtrykte 

tilfredshed med den eksisterende ordning i Billund Kommune, dog med det forbehold, at der med 



 

 

fordel kan etableres en lokalstation i Grindsted. Jørgen Abrahamsen anerkendte synspunktet og 

understregede, at han har fokus på det nære og tryghedsskabende politiarbejde.  

 

Ad 2 – Den aktuelle situation med særlig fokus på Covid-19 efterår 2020: 

Jørgen Abrahamsen orienterede om, at indsatsen på hotspot-områderne er tilpasset sæsonudsving.  

 

Der var en kort dialog om indsatsen i Billund lufthavn.  

 

Der var enighed om at holde tæt kontakt og dialog om eventuelle fælles kommunikationskampagne, 

hvis der er opstår behov herfor.  

 

Ad 3 – Nyt fra kommunen ved borgmesteren:  

Ingen bemærkninger. 

 

Ad 4 – Orientering: 

a) Jørgen Abrahamsen orienterede om de nye regler. Der var enighed om, at det ikke på 

nuværende tidspunkt er aktuelt for Billund kommune.   

b) Jørgen Abrahamsen orienterede om undersøgelsen, herunder hvorledes, den er udarbejdet. 

Han tilkendegav, at der vil blive arbejdet med at optimere politiets indsats på de relevante 

områder.  

c) Jørgen Abrahamsen orienterede om projekt ”Tryg i Sydøstjyllands Politi”, herunder om de 

mange negative konsekvenser, som stalking har for navnlig den forurettede. Han inviterede 

kommunen til at deltage i projektet. Der var en generel drøftelse af omfanget af stalking. Der 

blev på mødet meldt en kontaktperson ind, idet kommunen ønsker at deltage i projektet.  

d) Klaus Munk Nielsen gennemgik med udgangspunkt i det udleverede materiale udviklingen i 

ungdomskriminalitet. Kommunen kan genkende det billede, som fremgår af materialet. Der 

var enighed om at anvende materialet i lokalrådsregi.  

Han orienterede endvidere om den ny og fælles ramme for SSP-samarbejdet og udleverede 

materiale herom. Der var enighed om, at materialet er god anledning til et ”servicetjek” af, 

om organisationen i kommunen er den rette eller, om der skal ske en justering. Jørgen 

Abrahamsen tilkendegav, at den i materialet beskrevne model tager udgangspunkt i en større 

kommune og at der kan være behov for lokal tilpasning i forhold til det forslåede set-up. Han 

understregede, at han er fortaler for det nære samarbejde ”lige over” mellem de relevante 

medarbejdere.  

Ole Bladt-Hansen spurgte ind til politiets erfaringer med, hvorledes en SSP-konsulent 

anvendes bedst muligt i forhold til planlægning af indsats, aktiviteter, samarbejde og 

arbejdstid m.m. Jørgen Abrahamsen tilkendegav, at han vil tage dilemmaet med tilbage til 

organisationen og høre, hvor og hvordan behovet er. Klaus Munk Nielsen henstillede til, at 

der holdes fokus på det tætte myndighedssamarbejde.  

Jørgen Abrahamsen tilkendegav, at hans faring er, at SSP-konsulenternes samarbejde med 

foreninger, natteravnene m.m. med fordel kan styrkes.   

 



 

 

Der var i kommunen stor tilfredshed med politiets samarbejde i SSP-regi, både i relation til 

forældre, kommunens medarbejdere og ikke mindst de unge.  

e) Ingen bemærkninger. 

f) Ingen bemærkninger. 

g) Jørgen Abrahamsen orienterede om processen med at ajourføre aftalen samt, at alle 

kommunerne i kredsen vil blive hørt.   

 

Ad 5 – Almindelig kriminalitetsstatistik: 

Jørgen Abrahamsen gennemgik med udgangspunkt i det udleverede materiale 

kriminalitetsstatistikken. 

Der var en kort drøftelse af responstiden.  

 

Ad 6 – Eventuelt: 

Ingen yderligere bemærkninger. 

 

Med venlig hilsen 

Mette Venge Olesen 

Sekretariatschef 
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